
Pag.1di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale
e di Alta specializzazione
“Santobono-Pausilipon”

Via Teresa Ravaschieri, 8 – 80122 - Napoli
Codice Fiscale/Partita Iva n. 06854100630

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:   P.N.R.R. Missione 6 - C2 - 1.1.2“Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 
ospedaliero ( Grandi apparecchiature)” Next generation EU -Accordo quadro indetto da 
Consip S.p.a. Tomografi a Risonanza magnetica (RM) e Tomografi computerizzati (TC) ed.3” 
CIG Accordo quadro lotto 1 94080822DF– Adesione Lotto 1 Tomografo a risonanza 
magnetica comprensivo di dispositivi accessori e servizi opzionali da destinare alla U.O.C. 
Neuroradiologia del P.O. Santobono – Affidamento del servizio di smontaggio non 
conservativo e dispositivi opzionali - Ditta Philips S.p.a.– Spesa complessiva Euro 13.990,00 
oltre Iva– CIG derivato  B4CA899C98 – CUP: H69I22000050006- Esecuzione immediata

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato
PREMESSO:
o che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 762 del 5.12.2024 e per le motivazioni in essa 

riportate, questa AORN ha aderito, per quanto di interesse, all’ Accordo quadro indetto da Consip 
S.p.a. rubricato: “Tomografi a Risonanza magnetica (RM) e Tomografi computerizzati (TC) ed.3” 
– lotto 1 - Tomografi a RM – Ditta Philips S.p.a.-  RM 1,5 T Big Bore Modello Ingenia Ambition 
X–   RDM: 2080777/R per un valore complessivo di euro 729.990,00, oltre Iva finanziato dal 
P.N.R.R. Missione 6 - C2 - 1.1.2“Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
(Grandi apparecchiature)” Next generation EU;

o che, successivamente, con distinte note prot. nn. 26190 e 26197 del 10.12.2024, sottoscritte 
rispettivamente dal Direttore della U.O.C. Neuroradiologia del P.O. Santobono recante il nulla 
osta per quanto di competenza del Direttore del Dipartimento di Neuroscienze, del Responsabile 
della U.O.S.D. Bio-ingegneria e Direzione medica del P.O. Santobono ( per i dispositivi medici)  
e dal Direttore della U.O.C. Tecnico-patrimoniale e dal DEC della procedura di acquisito della 
RM ( per il servizio) è stato richiesto di completare la fornitura del tomografo a RM, 
rispettivamente con i seguenti dispositivi/servizi presenti a catalogo Consip:
1. Software cerebrale avanzato;
2. 3D Spine view; 
3. Servizio di smontaggio non conservativo;

CONSIDERATO:
o che, conformemente a quanto sopra richiesto, si è proceduto ad ordinare in data 12.12.2024

tramite il portale “Acquisti in rete” i dispositivi/ servizio sopra richiamato, ad eccezione del 3D 
Spine view, in quanto non ordinabile sulla citata piattaforma presso l’Operatore economico 
Philips S.p.a.;

o che, il citato Operatore economico ha accettato in data 19.12.2024 l’ordinativo di fornitura dei 
seguenti dispositivi/ servizi di seguito indicati, unitamente al prezzo di acquisto:

 n. 1 Software cerebrale avanzato – Philips  Fibertracking specialist ed extention bold 
specialist cod. art. RM3-L1-PH-SCA-AS – Euro 7.990,00, oltre iva;



Pag.2di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 servizio di smontaggio non conservativo delle apparecchiature – Euro 6.000,00, oltre 
iva;

VISTI:
o l’art.26 della legge 488/99, come modificato dal comma 14 dell’art.1 del D.L. 168/04, con il quale 

il Legislatore ha affidato al Ministero dell’Economia e delle Finanze il compito di stipulare, nel 
rispetto della vigente normativa in materia di scelta del contraente, Convenzioni con le quali il 
fornitore prescelto si impegna ad accettare ordinativi di fornitura deliberati dalle Pubbliche 
Amministrazioni

o l’art. 15, comma 13 lett. d) della L. 135/2012 ai sensi del quale “gli enti del Servizio Sanitario 
Nazionale, utilizzano, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche 
presenti nella piattaforma Consip, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a 
disposizione dalla stessa Consip”;

o la legge 28 dicembre 2015 n.208 (c.d. legge di stabilità), come modificata dalla legge 232/2016;
Tanto premesso,  

Propone di

o Completare la fornitura del tomografo a RM 1, 5 T, giusta Deliberazione del Direttore Generale 
n. 762 del 5.12.2024, mediante l’adesione, alle condizioni di cui all’Accordo quadro indetto da 
Consip S.p.a., “Tomografi a Risonanza magnetica (RM) e Tomografi computerizzati (TC) ed.3” 
- Adesione Lotto 1 – Ditta Philips S.p.a. dei dispositivi/ servizi di seguito indicati, unitamente al 
prezzo di acquisto finanziati con fondi P.N.R.R. Missione 6 - C2 - 1.1.2“Ammodernamento del 
parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature)” Next generation EU:

 n. 1 Software cerebrale avanzato – Philips  Fibertracking specialist ed extention bold 
specialist cod. art. RM3-L1-PH-SCA-AS – Euro 7.990,00, oltre iva;

 servizio di smontaggio non conservativo delle apparecchiature – Euro 6.000,00, oltre 
iva;

o Prendere atto ed approvare l’ordine diretto di acquisto n.8265212 – procedura di acquisto 
n.919124 del 12.12.2024- Ditta Philips S.p.a. – Spesa complessiva euro 13.990,00 oltre Iva, 
allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

o Nominare Responsabile Unico del Procedimento (fase acquisto apparecchiatura) il Dott. 
Riccardo Savastano - Collaboratore Amministrativo Professionale in servizio presso l’U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi;

o Nominare Responsabile unico del Progetto dell’intervento di cui al CUP: H69I22000050006 ivi 
compresi tutti gli obblighi di rendicontazione per l’ottenimento del finanziamento PNRR l’Arch. 
Fabio De Luca – Dirigente in servizio presso U.O.C. Tecnico-manutentiva;

o Nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Responsabile della U.O.S.D. Bio-
ingegneria o suo delegato perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo 
tecnico-contabile dei contratti assicurandone la regolare esecuzione;

o Demandare, altresì, al D.E.C. tutte le attività connesse al collaudo delle apparecchiature ivi 
compresa la trasmissione della verifica di conformità al Soggetto aggregatore Consip S.p.a.;

o Trasmettere, copia del presente provvedimento alla Direzione Generale per la Tutela della salute 
ed il Coordinamento del S.S.R. ed all’Ufficio di Staff – Funzioni di supporto tecnico 
amministrativo della Regione Campania;

o Trasmettere, altresì, copia del presente atto alla UOC GEF per opportuna conoscenza, al DEC, 
o suo delegato, all'Ufficio Trasparenza per conoscenza e per quanto di competenza ed 
all’Operatore economico Philips S.p.a.;
o Inviare, copia del presente provvedimento, al Collegio sindacale ai sensi della normativa 

vigente;



Pag.3di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

o Rendere il provvedimento immediatamente eseguibile stante l’urgenza di garantire il 
raggiungimento del target attualmente fissato a T1 2025;

Il Responsabile unico di fase                       
         Dr. Riccardo Savastano    
                (firmato digitalmente)                                                                                                                                                

 Il Direttore UOC Acquisizione Beni e Servizi             Il Direttore UOC Tecnico patrimoniale ed ICT
                      Dr.ssa Erica Ferri                                                                                   Ing. Gennaro Sirico
                    (firmato digitalmente)                                                                                                   (firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr. ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. n. 4 del 22/01/2024

alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce 

D E L I B E R A

o Completare la fornitura del tomografo a RM 1, 5 T, giusta Deliberazione del Direttore Generale 
n. 762 del 5.12.2024, mediante l’adesione, alle condizioni di cui all’Accordo quadro indetto da 
Consip S.p.a., “Tomografi a Risonanza magnetica (RM) e Tomografi computerizzati (TC) ed.3” 
- Adesione Lotto 1 – Ditta Philips S.p.a. dei dispositivi/ servizi di seguito indicati, unitamente al 
prezzo di acquisto finanziati con fondi P.N.R.R. Missione 6 - C2 - 1.1.2“Ammodernamento del 
parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature)” Next generation EU:



Pag.4di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 n. 1 Software cerebrale avanzato – Philips  Fibertracking specialist ed extention bold 
specialist cod. art. RM3-L1-PH-SCA-AS – Euro 7.990,00, oltre iva;

 servizio di smontaggio non conservativo delle apparecchiature – Euro 6.000,00, oltre 
iva;

o Prendere atto ed approvare l’ordine diretto di acquisto n.8265212 – procedura di acquisto 
n.919124 del 12.12.2024- Ditta Philips S.p.a. – Spesa complessiva euro 13.990,00 oltre Iva, 
allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

o Nominare Responsabile Unico del Procedimento (fase acquisto apparecchiatura) il Dott. 
Riccardo Savastano - Collaboratore Amministrativo Professionale in servizio presso l’U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi;

o Nominare Responsabile unico del Progetto dell’intervento di cui al CUP: H69I22000050006 ivi 
compresi tutti gli obblighi di rendicontazione per l’ottenimento del finanziamento PNRR l’Arch. 
Fabio De Luca – Dirigente in servizio presso U.O.C. Tecnico-manutentiva;

o Nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Responsabile della U.O.S.D. Bio-
ingegneria o suo delegato perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo 
tecnico-contabile dei contratti assicurandone la regolare esecuzione;

o Demandare, altresì, al D.E.C. tutte le attività connesse al collaudo delle apparecchiature ivi 
compresa la trasmissione della verifica di conformità al Soggetto aggregatore Consip S.p.a.;

o Trasmettere, copia del presente provvedimento alla Direzione Generale per la Tutela della salute 
ed il Coordinamento del S.S.R. ed all’Ufficio di Staff – Funzioni di supporto tecnico 
amministrativo della Regione Campania;

o Trasmettere, altresì, copia del presente atto alla UOC GEF per opportuna conoscenza, al DEC, 
o suo delegato, all'Ufficio Trasparenza per conoscenza e per quanto di competenza ed 
all’Operatore economico Philips S.p.a.;

o Inviare, copia del presente provvedimento, al Collegio sindacale ai sensi della normativa vigente;
o Rendere il provvedimento immediatamente eseguibile stante l’urgenza di garantire il 

raggiungimento del target attualmente fissato a T1 2025;

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 4 del 13 gennaio 2025
		2025-01-09T13:51:21+0100
	Riccardo Savastano


		2025-01-09T13:58:44+0100
	Erica Ferri


		2025-01-09T14:51:46+0100
	Daniela Mignone


		2025-01-09T14:55:51+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-01-13T12:05:46+0100
	Rodolfo Conenna


		2025-01-13T15:31:20+0100
	Giuseppe Rocco




